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Ari-
Vi

takin äideistä Leskille ja hyljä-- '
tyille aideile annetaan rnttaiväs-

VAATIVAT ÄITIEN JA
LASTEN SUOJELUSTA

'

Washingtonista D G tiedo-

tetaan että siellä äsken pidetys

mukaan konttoriimme Huom uudet

tilaushinnat ovat nyt käytännössä ja
pitäkää tämä mielessä 'tilatessanne tai

uudistaissanne Toveritar itsellenne tai

tuttavillenne — evitysosasto
'

ti toimeentulon apua Kaikki
kansallis-tutetaa- n

ja valtio tulee ylläpitä-„-- s

i :ni-- t iiat t nsä Opistolaisnaisten klubin ker
inaui iciuiit jii-iav- i suuaaiui ja

NAISET keskittävät VOIMIAAN ~" J'""'"-- " r"ar airaanhoita ain palkat tullaan

TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten

äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa

Ore joka tiistai The Western Work-men'- a

Pubi Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin:
I vuosikerta $175 Puoli vuotta $l00_

Canadaan ja Suomeen:
I vuosikerta $200 Puoli vuotta $115

TOVERITAR
Box 99 Astoria Ore

Entered as second-clas- s matter July

8tlj 1911 at the Post Office at
Astoria Oregon under the Act of

March 3rd 1879 i

lause joka vaatii kongressin vii
Korottamaan ja oosuhteet pa- -

rantamaan
Federated Pressin tiedonannon mu- -

vyttelemättä hvväksvmään Shep-kaa- n

järjestyneitten naisten yhtel- - parfj Towner lakiesityksen äitien
nen komitea perustettiin naisten ko- -

ja pikkulasten suojelemiseksi
kouksessa äskettäin Washingtonissa' siHä tarpeeton estettävissä ole-- D

C jonka komitean tehtävänä ou va ihmishenkien hukka lasten
toimia naisia ja lapsia koskevien la- -

synnytyksessä on todelta' kau- -

V f

Sillä aikaa kun meillä vaan
puhutaan näistä asioista Aust-
raliassa toimitaan Me kutsum-
me tätä maata "äiti maaksi"
mutta tässä tapauksessa asetam-
me me itsemme vanhanaikaisen

Kiesitvsten nyvaKsi y m yieisnyvaa hjstuttava
tarkoittavien lakiesityksien hyväksi Ponsilauseessa on myöskinTOVERITAR

isoäidin tilalle — 'Lontoossa
KoKouKsessa on edustettuna yKsitois-

-

(THE WOMAN COMRADE) vaatimus etta tama lakiesitys Englannissa ' ilmestyvästä Wo- -
Subscription rates in the United States ta eri järjestöä ja edustajat-kokoon- -

j0ka nn j0 vuosia maannut kong mans Leaderistätulvat Kansallisen Naisäänestäjien ressin krimit-enitte- hallussa liv- -
liiton- - päämajassa väksyttäisiin- - tekemättä siihen

NAISTEN LUKU MAAMME
Cniifnoirat 1ät1aofnr nlliraf rf tr ITI M 11

One year $175 — 6 months $100
IN CANADA:

One year $200 6 months $115

Toimitus:

HELMI MATTSON

Box 99 Astoria Ore

sessa edustettuna: Womens Trade menen valtion lainlaatijakunnat
TEOLLISUUDESSA

Union League jota edusti Miss Et- - jotka kokoontuvat tämän talver Hallituksen ammattioppeja
M Smith Consumers League aikana voisivat harkita tämän distävän lautakunnan arviolas- -

(kuluttalain liitto) jota edusti Mrs lakiesityksen pykäliä alkuperin- - kun mukaan on teollisuuksien
i Florence Keiley ja Miss Jeannette sessä muodossaan palveluksessa tässä maassa noiu- -

— Itääkin National Council pf Women Kokouksessa todettiin se seik- - aksi miljoonaa neljä sataa tu- -

lOVERlTTAREN T1LAAJAMÄÄRA National Congress of Mothers and ka että kaksikymmentäviisi tu- - liatta naista ja tyttöä
OSOTTAA: Parent Teachers Association Gene- - liatta äitiä kuolee tässä maassa Vuoden 1916 jälkeen on nais-Uus- ia

1!1 ral Federation of Wbmens Clubs joka vuosi lapsivuoteeseen kun- - ten luku terästeollisuudessa
62 Association of Collegiate Alumnae noKisen hoidon puutteessa ja et- - vanut neljäkymmentä prosenttia

"Punaisen Armeijan uusia jäs 36 American Home jirconomics asso- - ta vanunaan Kaksisataa vnsiKym-
- iiiuoiuuuraiKimisuuoessa iKoMTie s

Katkenneita 1 siation National Federation of Bu- - mentä tuhatta pikkulasta kuolee sataa prosenttia puuteollisuudes- - j

i— siness and Professional VVomens joka vHiosi estettävissä olevista sa sata prosenttia S
Clubs The National League of Wo-- syistä ja jotka kuolemat voitai- - Alaikäisten työläisten koko-- $
men Voters jonka puheenjohtaja toi- - siin välttää Shepipard Towner naisluvusta on neljätoista ja kuu-- 1

mi kokouksen puheenjohtajana lakiesityksessä määriteltyjen toi- - sitoista vuotiaita tyttöjä kolman- -

Lakiesitysten joukossa joiden e- - menpiteitten kautta nesosasta aina puoleen eli vii ?'

VIIMEINEN HÄLYYTYS

PUNAISEEN ARMEI-

JAAN
Meillä on nyt valmiina lupaamam

me joululahja "Punaisen Armeijan'

jäsenille ja lähetämme sen niin ajois-

sa jotta kaikki saavat sen päivää pa

teeuKivmmeneen prosenttiin £
ÄITIYSMINISTERIÖ AUST-- Virallinen '

raportti osoittaa?
' RAIJASSA myöskin että naiset ja tytöt nieii

teen järjestöt tulevat yhteisen ko-

miteansa kautta toimimaan ovat

Sheppard-Towne- r äitien ja lasten

suojelus lakiesitys Rogersin laklesl- - New South VValesin tvöväen- - ' evat ™"mwen paiveiuicseetj
Kaikki armeijaan tvs joka myöntäisi naineille naisilleennen joulua hallitus on ryhtynyt toimenpitei- - "T" r!!udvaa °PPa ei yaimis

uumin iiajoissa yhtyneiden nimet julaistaan kansalaisoikeudet miehestään riippu- - siin äitiysministeristön inerusta- -
tusta slIlen- v

Toverittaren joulunumerossa joka pai- - mattomasti Gronnan lakiesitys jon- - miseksi jonka velvollisuutena väsytyn yleisen ammattionetus !i

lain mukaan kaikilla valtioilla on}netaan M p t k ja seuraavassa nu- - ka tarkoituksena on perustaa hai- - tulee olemaan tieteellisen ope- -
kassa jolka on luovutettu sitä imerossa juikaisemme niiden nimet lituksen karjakomissioni ]a joukko tuksen antaminen tvtoille heidän

valmistamiseksi äitiyden velvoll 'vart1n' että voidaan antaa aarmeijamme luettelossa jotka ovat muita lakiesityksiä

syystä tai toisesta hiukan myöhästy- - Tämä uusi yhteinen järjestö aikoo Jisuuksiin ia vastuunalaisuuksiin
neet Kuulkaapa kaikki "Liisa-myö- - toimia alakomiteoitten kautta jotka Äitiys eli synnytys sairaaloita
häset" jos teillä on uusi tilaaja To- - on kokoonpantu naisten eri järjea- - tullaan perustamaan kaikkiin o- -

verittarelle tiedossa tai jos haluatte töistä ja siten herättää yleistä har-- sjn maata ja äideistä tullaa'1
tuttavaanne ilahuttaa tilaamalla hä- - rastuata mainittuihin lakiesityksiin huolehtimaan yhtähyvin ennen
nelle vuosikerta Toveritarta joulu- - kautta maan '

kuin jälkeankin synnytyksen ja

(miehille ja pojille R"aportissif
myöskin lausutaan että työväeni
ammattijärjestöt etelä Californi-- 1

assa ovat toiminnallaan saaneet!
aikaan niin paljon että tehtaissa
annetaan ammattiopetusta kan-- S

aviottomista äideistä ja lapsista CIilfMlSlIon liiimnct-- j i'i Ati Ir V
lahjaksi niin heti lähettäkää tilaus Yleiskomitean seuraava kokous

myötäliittäen tilaushinta detään joulukuun 20 päivä pidetään sama huoli kuin
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Ja uskovat että kaikki on nyt niin

kuin sen tuleekin olla

Joulu on tulossa Silloin on taas
P AKIN AA

m ässä määrässä mutta huonon ajan
tullen taloudellinen hätä pakoitta
ihmisiä näihjn kauhuntöihin
Ihminen ei ole luonnostaan peto

Eri tilanteet pakoittavat Ihmisen sel

kurjuuden suohon josta on mahdoton

ylös nousta
Elämä on jokaiselle olennolle ra-

kas itsesäilyttämisvaisto on suur!

Miksi ei sjis jokainen jolla on ter- -

1
syytä mässätä ja juhlja ja jaella yi- I

laisiin tekoihin joihin jlman pakoi- - ve järki voi yhtyä siihen joukkoon

taville lahjoja Natsaretin kirves- - !

miehen nimeen taas paljon puuha- - i%

taan- - Hyväntekeväisyysseurat o- -

vnt jnlleen tilaisuudessa tyynnyttu- - &

mään riistäjien omaatuntoa tai

näyttämään heidän jaio- -

tusta ei olisi vähintäkään halua Ei- - jonka aatteena on poistaa mailmasta
kö silloin kun äiti tappaa rintalap- - kurjuus ja hätä Suuri osa työiäisis-sens- a

mies murhaa vajmonsa tahi tä on vielä - niin hämäräajatuksisia
nuori nainen alentuu myymään it- - että kulkevat siinä joukossa jotka

seään J n e eikö sellaisiin ole ää- - vain etsivät laastarilappuja kipeisiin mielisyyttän kun jakavat pieniä

Muutama sata rengasta lisää

njin ollaan kymmenessä
tuhannessa!

Tulevaisuus näyttää synkältä Var-

maan monelta perheenäidiltä kohoaa

rinnasta raskas huokaus katsellessa

niitä uhkaavia pilviä jolta kokoontuu

yhä tiaeämpäiin tulevaisuuden tai-

vaalle Siellä näkyy vain harmaata

ja mustaa mutta ei lainkaan kirkkai-

ta ruusuhohteisia värejä"- - Perheen-

isä yhtyy äidin huokaukseen ja synk- -

rippeitä almuina pahimmassa puut- - 1rimmälnen epätoivo syynä? Kun paikkoihin mutta eivät uskalla alkaa

näitä tapauksia alkaa ilmetä luke- - vetämään mätäpaisetta pois koke

mattomia johtuvat ne silloin" samois-

ta syistä: nälästä ja epätoivosta

Samalla aikaa keinottelijat kilpai-

levat tuhlaavaisuudessa ja kiroavat

naan Työväenluokan naiset! Sil- -

loin kun työttömyys ja puute ovat

ovella ovat ne meitä ensimäisinä
vastassa Eikö meidän ole silloin

velvollisuus olla sitä tuhoa ensimäl- -

teessä oleville samoille työmuura- -

halaille jotka heidän rikkautensa o- - K

vat työllään koonneet '$

Työläiset luokkatiedottomat otta- -

vat murut vastaan ja kiittävät nljtä
'kunnon' ihmisiä jotka heidän h:'i- -

täänsä ovat edes vähänkin lieventä-- '
mässä Eikä mitenkään heidän ai- -

voihinsa saa sopimaan että juuri i

Kana kvrvv: jvhul tuo tmeva taivi +— k minK4_
Suuret taistetullessaan? Näkevätkö lansenl näl- - ' siua P01s torjumassa

lut ovat naiset muka-

naan Naiset ovat olleet ensimäisinä

ja kiihkeimmin tulta sytyttämässä heidän omien töittensä tuloksien yli

— r luuHKii KUKUua ruiiuu 111 ui ia h aimuu
kää käykö vaimoni ryysyissä kul- - hädälle eivät he kallista korviaan
jenko itse epätoivoisena ja toime- -

olemme kuulleet monta eri kertaa
tonna? miten suurimpina nälän ja kauhun ai- -

Yhä uusiintuvat nämä kysymykset kolna ruokatavaroita ja muita vält- -

luklessa sanomalehtiuutisia joissa tämättömiä tarveaineita on annettu
ennustetaan ja jo myötäänsä kerro- - nilaantua ia kaivettu maahan tahi

nälän kiihdyttämät naiset — äidit —

ovat olleet ensimäisinä taistelutor-vii- n

puhaltamassa

taan todellisesta hädästä jota huono

aika — työttömyys — tuo tullessaan
Tulevaisuus näyttää synkältä!

Meillä ei ole aikaa huokailulhln
vaan on kiireesti ryhdyttävä toimin-

taan Meillä ei ole aikaa itkeä hä-

täämme vaan on tarmolla rynnättä-
vä niissä riveissä jotka johtavat
köyhälistön vapauteen

upotettu mereen mutta ei ole annet-

tu nälkäisten ihmisten käytettäviksi
Kun työläiset ovat ostokyvyttömii
eivät he voi antaa liikevoittoa kei-

nottelijoille Varastot ovat täynnä
tavaroita mutta tulmnsla nälkäisiä
kulkee ympäri ja voimattomina hei- -

Monen työläisen väkevä käsi puris-

tuu vaistomaisesti nyrkkiin syventy-essää- n

ajattelemaan yhteiskunnassa
vallitsevia epäkohtia ja tutkiessa tä
tä väärää järjestelmää joka on kai- -

jäämää heille almuina jaellaan Ja

niitäkin vain- pieninä hiukkasina

Kunhan kurjuus Nn kukassaan Jt
hätä kohoaa huippuunsa ehkä silloin
nämäkin sokeat työläisten laumat

ymmärtävät missä on vika! Ehkäpä
alkavat tajuta että ainoastaan jär-

jestelmän perinpohjaisen muutoksen
kautta saartaan työväenluokalle to-

dellisia parannuksia Pienistä palk-

kauksista ja hyväntekeväisyyksistä
ei silloin enää levoton työläisjoukko
tyynny vaan vaatii muutoksia jotka
tuntuvastj voivat parantaa työläisten
elämän
Tässä pari pientä esimerkkiä siitä

miten yhä lisääntyvä työttömyys al-

kaa hätyyttämään työläisiä Milwau-kee- n

uutisissa kerrotaan seuraavaa:
"Sellaiset perheenäidit jotka ovat

saaneet apua ennemmin mutta eivät

kuitenkaan a ovat jälleen

tä kaatlu Patojen ääreen
ken kurjuuden ja epätoivon synnyt- - Nyt ovat rjkkaat loiseiäjät tyyty-

väisinä syöneet kalkkunapälvällisiätäjä Riistäjät eivät ' välitä sillä raha- -

Sanomalehdistä saamme joka päivä kukkaro on heille oikeuden mittana ja viettäneet mässäten kiitospäivää
koota kymmenittäin samansuuntaisia ja kiviä sydämen tilalla Miljoonien
uutisia: Palkkoja alennettu miehiä ihmisten elämä el ole riistäjäluokal- -

joutilaina tehtaita suljettu j n e le mistään arvosta Tämä on sa- -

Samalla aikaa voimme koota suuria nottu tuhat kertaa ja tullaan yhä
numeroita murhista ja rosvouksista sanoinaan: Kansa tajua tjlasi ala

jotka aina seuraavat huonoa aikaa etsiä syitä jotka kurjuuden synnyt- -

— pulakausia Normaaliaikoina ii- - tävät ja ala Jo poistamaan niitä syi- -

menee rosvouksia ja murhia vähem- - tä muutoin voimme upota sellaiseen

Hyvä heidän on ollut taas kiitellä
kun on siihen syytä Luokkatiedo- -

ton työläisjoukko on yhtynyt tähän

kiitoshymniin vaikka on istunut

penneillä hankitun laihaa
ruoka-ateria- eteen Heihin ei oie

vielä epätoivo ehtinyt luoda tyyty-

mättömyyttä vaan he ovat Iloinneet


